



Helsingborg 2025-01-09

Interpellation till Idrotts- och fritidsnämndens ordförande Per Svanberg (M) angående lokalbokning angående initiativ för välgörenhet

Innan jul nåddes vi i Vänsterpartiet av beskedet att privatpersoner som bokat Idrottens hus för en välgörenhetsaktivitet, hastigt fått lokalen avbokad utifrån säkerhetsskäl när det framkom att insamlingen skulle gå till de som drabbas av folkmordet i Gaza. Vi tog kontakt med personerna bakom arrangemanget och fick då även kontakt med andra föreningar och privatpersoner som upplevt liknande situationer i kontakten med staden vid lokalbokning. I samtalen med berörda framkom att flera fått olika besked kring tidsfristen för att boka lokal, några hade blivit nekade på grund av att de behövde boka ett halvår i förväg, medan andra inte hade behövt boka så lång tid i förväg. Andra hade blivit nekade med hänvisning till säkerhet, medan andra inte alls berört säkerhet utan endast fått frågor kring mat och ev. försäljning.

Gemensamt för upplevelsen i kontakten kring lokalbokning, var att de alla upplevde att de blivit ifrågasatta eller nekade utifrån att aktiviteterna berörde insamlingar till Palestina, att de hade namn med arabiskt ursprung eller en koppling till muslimska samfund. Flera av de vi pratade med berättade att man valt att arrangera aktiviteter i andra kommuner eller hos privata fastighetsvärdar istället, utifrån bemötandet. De berättade att organisationer och privatpersoner känner en osäkerhet att boka lokal i staden eftersom man vill vara säkra på att kunna genomföra arrangemangen. Vi i Vänsterpartiet ser allvarligt på att flera Helsingborgare har en upplevelse av diskriminering och vill därför ställa följande frågor:

Hur säkerställer Idrotts- och fritidsnämnden likabehandlingsprincipen och motverkar diskriminering vid bokning av lokal och i kontakten med föreningar?

Vilka rutiner finns kring säkerhet när föreningar vill hyra lokal och vilka frågor ställs i samband med bokningen?

Vilka åtgärder avser du som högst ansvarig politiker föreslå nämnden utifrån processen som uppdagats kring Helsingborg dunkcontest?

Hur reagerar du på den kritik som vi fått till oss, att föreningar upplever sig utsatta för diskriminering vid lokalbokning?

För Vänsterpartiets fullmäktigegrupp, Rebecca Thell